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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para ia
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

i

SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recormido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y méximo
62 cm, elaborades en poliprepileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 ¢m minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm méaximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacién de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacion
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 ¢cm, la region (Folio 106)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a §
cm), profundidad e inclinacién, fa regulacién de la inclinacion del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angule de 90° cuando este fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén), con un
ancho del espaldar no menor a 40 ¢cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio - poliéster o tela — poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente at sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 ¢cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segdn las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacién del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldade, pintura epoxica electroestatica al horno, con
giro de 360°.
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 1SO 2000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberdn ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un térming no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice e! supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de [a silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espaiiol.

CUMPLE
{Folio. 107)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE

(Folio 107)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sehalara.

CUMPLE
(Folio 107)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Extericres en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, fransporte,
logistica, distribucién y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

CUMPLE
(Folio 107)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte def presente
proceso.

CUMPLE
(Folio. 107-108)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
{Folio 108)

OBSERVACIONES:

FECHA: 20 DE MAYQO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente UY.VENCEDORES, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

NENTE

'2.4.1.2.1, EXPERIENCIA DEL PROPO
El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrade en los (ltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
gjecutados cuyo objeto sea la fabricacién o compraventa o
distribucion o comercializacién ¢ suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres {3) Maximo: cinco (5}

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.LM.V PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
iguat o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar cetdificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificade.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumard al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013

Objeto: Fabricacion, entrega, instalacion y
puesta en funcionamiento de las superficies de
trabajo y mobiliario para las oficinas del primer
y segundo piso del edificio de Incoder sede
Bogota.

Valor: § 104.859.011

Valor en SMLMV: 178
Fecha de Inicio: 12 de 2012

Fecha Finalizacién: 02 de 2013

NQ 'CUMPLE
{Folio 72-73-74)
2.Certifico: MINISTERIO DE
COMERCIO INDUSTRIA Y
TURISMOQO.

Objeto: Suministro e instalacién de mobiliario y
enseres para el despacho del Ministro de
Comercio Industria y Turismo.

Valor: § 69.338.965

Valor en SMLMV: 122

Fecha de Inicio: 11 de 2011

Fecha Finalizacion: 03 de 2012

~ NOCUMPLE
(Folip 75-76-77-78-79)
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2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizarad la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV de!
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta {50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sélo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participaciéon que hubieren tenido en el grupo o asociacion
que gjecutd el contrato,

4.E! proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 “"Cetfificaciones
de Experiencia del Proponente’, y con el lleno de los
requisitos  exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 'y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y ¢). Mediante acta de
liquidacién y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 'y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

9. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren ¢ que indiquen que
durante su ejecucién fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministeric.

3. Certifico: INSTITUTO NACIONAL DE
MEDICINA LEGAL Y CIENCIS FORENSES.

Objeto: Adquisicion de mobiliario y enseres
para el grupo nacional de genética forense,
direcciones regionales Bogota, Oriente y
seccional Norte de Santander.

Valor: § 32,953,327

Valor en SMLMV: 58

Fecha de Inicio: 06 de 2012

Fecha Finalizacién: 08 de 2012

CUMPLE
83-84:85-86-87-88-89-90-91-
92-83)

{Folio80-81-82:

4. Cerlifico:CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA.

Objeto: La adquisicién de enseres y equipos
de oficina para la Corte Suprema de Justicia,
el Consejo de Estado yla Corte Constitucional
en el Palacio de Justicia de Bogota.

Valor: § 603.432.004

Valor en SMLMV: 1214

Fecha de Inicio: 01 de 2009

Fecha Finalizacion: 05 de 2000

-~ NOCUMPLE
{Falio 94-95-96-87-98-09-100-101-102-103-
104-105)

SMLMV

1573

RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL |

$ 734.234.165

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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| SMLMV {100%) | 1.245

OBSERVACIONES:

e En relacién a la certificacion emitida por la entidad INCODER, que tiene por objeto; “Fabricacion,
entrega, instalacion y puesta en funcionamiento de las superficies de trabajo y mobiliario para las
oficinas del primer y segundo piso del edificic de Incoder sede Bogota". Anexan un cuadro soporte
del valor de las sillas pero éste no esta firmado por algiin funcionario de INCODER. Por lo que le
solicita dicho cuadro firmado por INCODER.

o En relacion a la cerificacién emitida por la entidad Ministerio de Comercio Industria y Turismo, que
tiene por objeto asi “Suministro e instalacidn de mobiliario y enseres para el despacho del Ministro de
Comercio Industria y Turismo”. Dado que anexan cuadro firmado por JOSE BERNARDO MORERA
CARDENAS - Gerente Representante Legal de la firma Grupo Industria Tapimuebles Lida quien
hace parle de la Unién Temporal. Por lo que se le solicita dicho cuadro firmado por el Ministerio de
Comercio Industria y Turismo.

s En relacién a la certificacion emitida por la entidad CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, no es
claro su participacién por lo que se solicita aclaracion del monto de participacion en el mismo.

La oferta presentada por el proponente UT YENCEDORES,: Técnicamente esta por habilitar pero se
encuentra incurso en causal de rechazo juridico, No se realizaran requerimientos por encontrarse
incurso en causal de rechazo No. 16. Cuando la oferta haya sido evaluada como no habil en los
. términos establecidos en el presente pliego de condiciones

A

N
ing. Libys ATé‘]Eﬁ/dra ﬁemﬁgr Solano Ing-Cesar Aug\Hsto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
INDUSTRIAS FULLER PINTO S.A..
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SILLATIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 ¢m y méaximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
supetior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 ¢m minimo, con sistema neumético
que alcance un recorrido vertical enfre 10 cm minimo a 17 cm maximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 ¢m, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

segura, factible’y accesnbie des' aposi
intuitivo, en materiales resisterites al uso con NO CUMBLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, la regién (Folio 61)
dorsal debe ser recta y la regidn lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropilenc negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacion, la regulacién de la inclinacidn del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 80° cuando este fija. Con
sistema de blogueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiente recubierte en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio - poliéster o tela ~ poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniferme. Ancho del asiento
minimo de 45 ¢cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segun las Nommas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar {curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epobxica electroestatica al homno, con
giro de 360°.

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 130 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambic en un témino no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3}
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de |a silla en espanol.

CUMPLE
(Folio 62)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al superviscr del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatoric del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera § No. 9 - 03.

CUMPLE
(Folio 62)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por el
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacién lo sefialara.

CUMPLE
(Folio-62)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del confrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberdn ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

GUMPLE
(Folio 62)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2} afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
(Folio 62)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
(Fofio 63)

OBSERVACIONES:

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente INDUSTRIAS FULLER PINTO S.A.
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

mtwtwo en matenales resastentes al s mn
consiguiente se rechaza.

Modnf cando por oonsugmente el texto de la oferta y por

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los ultimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente procesc de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacién o compraventa o
distribucion ¢ comercializacién o suministro, de sillas para
oficina {Anexo No.3).

NUMERQ DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.L.MV PARA CADA

1.Certifico:MINISTERIO
AMBIENTE VIVIENDA
DESARROLLO TERRITORIAL.

Objeto: Entregar a titulo de compraventa, sillas
ergondmicas tipos gerenciales, tipo ejecutivas y

apoyapiés graduables de conformidad con las
especificaciones técnicas contenidas

Valar: $ 85.500.000

Valor en SMLMV: xx
Fecha de Inicio: 12 de 2010

Fecha Finalizacion: 12 de 2010

CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial,

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacién. Cuando las cerdificaciones expresen su valar en
déblares, se tendrd en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacién de experiencia se analizard por separado,
en caso de tratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertirda en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los

FECHA: 20 DE MAYQ DE 2013

NO CUMPLE
(Folio 85-66-7-68-69-70)

2. Certifico: FISCALIA GENERAL DE LA
NACION.

Objeto: Entregar sillas ergondmicas con

destino a la Unidad Nacicnal de Fiscalias para
la Justicia y la paz

Valor: $ 84.900.000
Valor en SMLMV: 150
Fecha de Inicio: 01 de 2012

Fecha Finalizacién: 02 de 2012

‘NO, CUMPLE con la totalidad de las
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bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en ¢l
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacién
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 ‘“Certificaciones
de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
requisitos  exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el leno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
fiquidacion y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013

CUMPLE

{Eolio 74-72-73-74-75-76-77)

3. Certifico: UNIDAD DE GESTION
PENSIONAL Y PARAFISCALES.

Objeto: Adquirir a titulo de compraventa con

instalacion mobiliario de linea y mobiliaric de
carpinteria para |a unidad especial de

Valor: § XXX
Valor en SMLMV:
Fecha de Inicio: 11 de 2012

Fecha Finalizacion: 12 de 2012

NO CUMPLE
(Follo 78-7-80-81-82-83-84)

4. Certifico: PLASTICOS MQ S.A.S.

Objeto: Compraventa de sillas ergondmicas
tipo gerencias y sillas ergondémicas tipo
ejecutivas.

Valor: $ 468.958.712

Valor en SMLMV: 828

Fecha de Inicio: 11 de 2012

Fecha Finalizacion: 11 de 2012

NO CUMPLE
(Falio 85)
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exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento def contrato como “malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren ¢ que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracién o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio.

SMLMV 150
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA NO CUMPLE
$734.234.185
PRESUPUESTO OFICIAL SMLHV (100%) | 1246

Observaciones:

* La certificacion de MINISTERIO DE AMBIENTE VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL, no
discrimina en esta certificacion el valor de las sillas y el valor de los apoyapiés, por
consiguiente no serd tenida en cuenta, hasta tanto no aclare esta situacion. (Folio 71)

¢ la certificaciéon ,UNIDAD DE GESTION PENSIONAL Y PARAFISCALES, en el (folio 80) no se
ve claramente el valor de las siflas, por lo que se le solicita aclaracién a este respecto.

s La certificacion de PLASTICOS MQ S.A.S. en su objeto no es claro el destino de las sillas,
por lo gue se le solicita aclaracion al respecto.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INDUSTRIAS:FULLER PINTO:S.A-NO CUMPLE con la
totalidad de las Especificaciones Tecnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral
2.4.1.2.1. del pliego de condiciones de la Seleccidn Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013, No se
realizaran requerimientos por encontrarse incurso en causaf de rechazo técnica. 11 Cuando no se

ofrezca ia totalidad de los requisitos y elementos solicitados en el Anexo No.2.

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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A0 4

Ing. Libys Alefandr Salazar Solano . Cesar ;ugusto Cufifio Cufifio
|

Evaluador Técnico E\} uador Técnico

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE

HIMHER Y COMPARNIA S.A.

SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA — CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

Bt
e G LRt
SILLA TIPC GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de Ia silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un anche minime de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 cm y maximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un hemaje de acero y cubierta
superior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 em minimo a 17 cm maximo, Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diadmetro
minimo de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de reguiacion de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacién
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 ¢m, Ia region (Folio 68-69)
dorsal debe ser recta y la region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamaiio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en aitura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacion, la requlacion de la inclinacién del espaidar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando esie fija. Con
sistema de bloqueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 c¢m.

Asiento recubierfo en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio — poliéster o tela — poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segiin las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soidade, pintura epoxica electroestatica al homo, con
giro de 360",

FECHA: 20 DE MAYQ DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC SO 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un término no mayer a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor dei contrato, sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silia en un térming no mayor a tres (3)
dias héabiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espafiol.

CUMPLE
(Folio 69)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. § - 03.

CUMPLE
{Folio 69}

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario deberé entregar Ias sillas en el color seleccionado por €l
supervisor del contrato, quien dentro de los cinco {5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefalara.

CUMPLE
(Folio 70)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesaric para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccion.

CUMPLE

(Folio 70)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2} afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
XFOHO 70)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccién, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
{Folio 70)

OBSERVACIONES:

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente HIMHER Y COMPARIA S.A, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

S ]
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El proponente acreditara su experiencia bajo las siguientes

condiciones minimas:

El proponente debera acreditar que come minimo ha
celebrado en los Glfimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacion o compraventa o
distribucién o comercializacion o suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Maximo: cinco {5)

CUANTIA REQUERIDA EN S.M.LM.V PARA CADA

CONTRATOQ: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar cerificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacién. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendra en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de ftratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertira en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto dei presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizard la conversion a

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013

.a s

; TR
1. Cerfifico: CONSEJO SUPERIOR DE |
LA JUDICATURA

Objeto: Contratar en nombre de la nacién
Consejo Superior de la Judicatura, Ia
adquisicién de sillas con el fin de suplir las
necesidades existentes actualmente. ...

Valor: $ 326.549,547

Valor en SMLMV: 657
Fecha de Inicio: 08 de 2009

Fecha Finalizacién: 11 de¢ 2009

CUMPLE
(Folio 74)

2. Certifico: CONSEJO SUPERIOR DE
LA JUDICATURA

Objeto: Contratar en nombre de la nacion

Consejo  Superior de fa Judicatura, la
adquisicion de sillas con  destino a los
despachos  judiciales y sedes
administrativas. ...

Valor: $ 272.199.632
Valor en SMLMV: 548
Fecha de Inicio; 06 de 2012

Fecha Finalizacion: 08 de 20112

CUMPLE
{Folio 75)
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salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupe o asociacion
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diigenciamiento del Anexo No. 3 “Certificaciones
de Experiencia del Proponente’, y con el lleno de los
requisitos exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por

quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexa 3 'y, con el lleno de los requisitos

exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacién y contrato siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 'y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
0 expresiones similares que demuestren o que indiguen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracion o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal
estipuladas en los contrates, no se aceptaran por el
Ministerio.

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013

3. Certifico: FONADE

Objeto: Comprar sillas asi: 100 tipo gerente,
100 interlocutoras, 60 interlocutoras para
auditorio, 20 sillas giratorias, 111 sillas fijas, 5
sillas giratorias con brazos.

Valor: $ 65.542.320

Valor en SMLMV: 142

Fecha de Inicio: 07 de 2008

Fecha Finalizacién: 10 de 2008

CUMPLE
(Folio. 78)

4.Certifico: FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA ARMADA NACIONAL

Objeto: Suministro e instalacién de mobiliario
y enseres para las dependencias de la armada
nacional a nivel nacional.....

Valor: $ 96.652.453
Valor en SMLMV: 171

Fecha de Inicio: 09 de 2011

Fecha Finalizacién: 04 de 2012

_ CUMPLE
{Folio 77-78-79-60-81:82-83-84-65-86-87-88-
89-00-91-92-93-04-05-96-97-08-99-100-101-
102-103-104.)

5.  Certifico. = ARMADA  NACIONAL
DIRECCION DE ABASTECIMIENTOS.

Objeto: Suministro, instalacion y puesta en
funcionamiento a todo costo de mobiliario
enseres en las dependencias de la armada
nacional.......

Valor: § 27.424.700

Valor en SMLMV: 59

Fecha de Inicio: 06 de 2008
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Fecha Finalizacion: 11 de 2008
CUMPLE
{Falio 128)
SMLMV 1577
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$734.234.165
PRESUPUESTO OFICIAL SNLMV (100%) | 1246
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HIMHER §.A., CUMPLE con la totalidad de las Especificaciones Técnicas
Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2.1. del pliego de condiciones de la Seleccion
Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

Ing. Libys Alefand da\gé'lazar Solano Ing. Cesar Adgusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico
6

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA PROPONENTE
KASSANI DISENA S.A.
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir las propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACICNES EXTERIORES Y SU FONDQ ROTATORIO.

i .
SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTQ, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 2 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 em y maximo
62 cm, elaborados en polipropilenc negro sobre un herraje de acero y cubierta
supetrior en poliuretano.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minime, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm maximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minima de 60 cm, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacién de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacion
segura, factible y accesible desde la posicién habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al uso continuo. CUMPLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, la region (Folio 80-81)
dorsal debe ser recta y [a region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamaiio la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 c¢m
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
cm), profundidad e inclinacién, la regulacion de la inclinacion del espaldar hacia atras
debe ser de 15°, pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sislema de bloqueo gue garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén’), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio — poliéster o tela - poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 ¢m con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segln las Normas técnicas de prevencién NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura lumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacién del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro soldado, pintura epdxica electroestatica al horno, con
giro de 360°.

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC 1SO 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberdn ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
debera proceder con su cambio en un érmino no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un término no mayor a tres (3)
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espafiol.

CUMPLE
{Folio 81)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en el Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 8 - 03.

CUMPLE
(Folio.81)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario deber entregar las sillas en ¢l color seleccionado por el
supervisor del confrate, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacioén lo sefalara.

CUMPLE
{Folio-82)

LOGISTICA DISTRIBUCION ¥ ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con los medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio dei
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente proceso de seleccién.

CUMPLE
(Falio 82)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afios
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

GUMPLE
{Folio 82)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccidn, se compromete a
mantener los precios sin modificacidn alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
(Folio 82)

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KASSANL  DISENO :$:A, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condicicnes de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

el ;Efﬁiz i
2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas;

E! proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los Gltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacion o compraventa o
distribucion o comersializacién o suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:
Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)
CUANTIA REQUERIDA EN SMLMV PARA CADA

CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial.

En caso de presentar cerfificaciones globales deberan
desglosar el monto y ohjeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valor en
dolares, se tendrd en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebro el contrato certificado.

Cada certificacion de experiencia se analizara por separado,
en caso de ftratarse de contratos adicionales, el valor
adicional se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumaré al valor del contrato principal,

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013

[1. Certifico; AERONAUTICA CIVIL

43’1

Objeto: Dotacién de sillas para las areas
administrativa de la Aeronautica Civil en el
aeropuerto internacional el Dorado—Bogota.

Valor: § 1.130.406.117

Valor en SMLMV: 2195
Fecha de Inicio: 06 de 2010

Fecha Finalizacién: 09 de 2010

CUMPLE
(Folio 68)

2. Certifico: AVIANCA

Objeto: Venta, suministto y ubicacion de
silleteria para el nuevo centro administrativo
de Avianca — Bogota.

Valor: § 744.774.004

Valor en SMLMV: 1499

Fecha de Inicio: 05 de 2008

Fecha Finalizacién: 06 de 2009

CUMPLE
{Folio 69)
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Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el
Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversion a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del
valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o cerlificacion correspondiente, para
lo cual se hara la conversion al valor del SMLMV del aiio de
celebracion del respectivo contrato,

3. Cuando se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacién de 1a experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros de! consorcio o de la unién temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas modalidades, sblo se tendrd en cuenta como
experiencia de aquellos, la referida al porcentaje de
participacion gue hubieren tenido en el grupc o asociacion
gue ejecutd el contrato.

4 Ej proponente acreditara |a experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualguiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 “Certificaciones
de Experiencia dei Proponente”, y con el lleno de los
requisitos exigidos en el presente numeral, o,
b) mediante la presentacién de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "male”, "regular”,
o0 expresiones similares que demuestren o que indiguen que
durante su ejecucion fueron sujetas a multas o sanciones
debidamente impuestas por la administracién o que a las
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013

3. Certifico:
BOGOTA.

CAMARA DE COMERCIO DE

Objeto: Suministro de sillas de conformidad
con los disefios técnicos ( informes, planos y
especificaciones), las normas técnicas y de
calidad seguridad y gestion ambiental vigentes
en la materia.

Valor: $767.255.714
Valor en SMLMV: 1544
Fecha de Inicio: 09 de 2008

Fecha Finalizacion: 03 de 2009

CUMPLE
(Eatio: 70}

4.Certifico: AERONAUTICA CIVIL.

Objeto: Adquisicion de sillas ergondmicas tipo
presidencial para los controladores aéreos a
nivel nacional.

Valor: $ 332.548.174

Valor en SMLMV: 646

Fecha de Inicio: 01 de 2010

Fecha Finalizacién: 04 de 2010

CUMPLE
(Folio:71)
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estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el

Ministerio.
SMLMV 5884
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$734.234.165
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 1288

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KASSANI-DISENO “SA. CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2.1. del pliego de
condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

Ing. Libys Alejangira Salazar Solano Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 20 DE MAYQ DE 2013



FONDO ROTATORIO DEL MINISTER!O DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 004 DE 2013

EVALUACION TECNICA PROPONENTE

SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA
No. 004 DE 2013

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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EVALUACION TECNICA - CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES

Las siguientes son las especificaciones minimas técnicas que deben cumplir fas propuestas para la
ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS PARA DOTAR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO.

SILLA TIPO GERENCIAL ESPALDAR ALTO, CON BRAZOS Y SISTEMA SINCRO.

Silla giratoria con  sistema Sincro. Brazos ajustables en altura, con medida de 12
centimetros, contados desde la espuma de la silla a la base del apoya brazos, este
apoya brazos debe tener un grosor de minimo 3 centimetros, un ancho minimo de 5
centimetros y longitud minima de 22 centimetros ajustables en profundidad. Los
brazos deben tener un recorrido vertical ajustable hasta 10 centimetros, para una
medida total de 25 centimetros, con distancia externa entre minimo 55 ¢cm y méximo
62 cm, elaborados en polipropileno negro sobre un herraje de acero y cubierta
superior en poliuretanc.

Altura desde el piso a la base del asiento de 38 cm minimo, con sistema neumatico
que alcance un recorrido vertical entre 10 cm minimo a 17 cm maximo. Base anti-
vuelco en nylon reforzada, de cinco aspas que no se deformen y con diametro
minimo de 60 ¢m, con una carga de fibra de vidrio y rodachinas doble pista en nylon
100%, ejes de acero para piso duro y blando.

Los sistemas de regulacién de las dimensiones de la silla deben ser de manipulacion
segura, factible y accesible desde la posicion habitual de trabajo, de manejo simple e
intuitivo, en materiales resistentes al usa continuo. CUMBLE
Espaldar de cobertura alta (dorso-lumbar), con altura minima de 45 cm, la regién (Folio 55)
dorsal debe ser recta y fa region lumbar convexa. Debe dar apoyo toracico y lumbar
sin impedir por su tamafto la libertad de movimientos de tronco y brazos. El espaldar
debe ser tenso estructurado con superficie de membrana en malla negra con marco
en polipropileno negro, con apoyo lumbar desde la base del asiento de 10 cm
minimo, regulable en altura (ajuste antropométrico con recorrido vertical de 0 a 5
c¢my}, profundidad e inclinacién, la regulacién de la inclinacion del espaldar hacia atras
debe ser de 15° pero debe mantener el angulo de 90° cuando este fija. Con
sistema de blogueo que garantice la rigidez del espaldar, (sin “vaivén"), con un
ancho del espaldar no menor a 40 cm.

Asiento recubierto en espuma inyectada de poliuretano de alta densidad y tapizado
en microfibra rugosa o pafio ~ poliéster o tela - poliéster, transpirable, antialérgica y
antibacterial, absorbente al sudor, al calor y con color uniforme. Ancho del asiento
minimo de 45 cm con borde anterior del asiento en cascada. La profundidad del
asiento debe ser de 38 cm a 45 cm segln las Normas técnicas de prevencion NTP
242, desde la base del espaldar (curvatura fumbar), no se acepta el ajuste de la
profundidad del asiento por la inclinacion del espaldar. Plato de soporte en acero tipo
CR minimo cal.14, electro scldado, pintura epoxica electroestatica al horno, con
giro de 360°.

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 004 DE 2013

CALIDAD DE LOS ELEMENTOS

Garantizar que los elementos ofrecidos cumplan con las especificaciones del
numeral 1 se ajuste a las normas de calidad INCONTEC SO 9000, de conformidad
con lo establecido por la superintendencia de industria y comercio.

Las sillas ofertadas y entregadas deberan ser nuevas, no se aceptan re
manufacturadas, cuando resulten piezas o elementos defectuosos el contratista
deberd proceder con su cambio en un término no mayor a dos (2) dias habiles
contados a partir de la solicitud por escrito que realice el supervisor del contrato; sin
generar costos adicionales para el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Cuando se presente fallas repetitivas de los elementos o componentes de las sillas,
el contratista debera efectuar el cambio de la silla en un témino no mayor a tres (3}
dias habiles, asumiendo todos los costos necesarios para el retiro y entrega final.

De igual manera el proponente adjudicatario debera hacer entrega del manual de
uso y cuidado de la silla en espaiial.

CUMPLE
(Folio 56)

ENTREGAS PARCIALES

El proponente adjudicatario debera realizar entregas parciales de los bienes objeto
del presente proceso contractual al supervisor del contrato, de conformidad con la
forma de pago. Estas entregan debera realizarse en ¢l Grupo de Almacen del Fondo
Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores carrera 5 No. 9 - 03.

CUMPLE
(Folio56)

COLOR DE LOS BIENES

El proponente adjudicatario debera entregar las sillas en el color seleccionado por ei
supervisor dei contrato, quien dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes a la
adjudicacion lo sefialara.

CUMPLE
(Falio 56)

LOGISTICA DISTRIBUCION Y ALMACENAMIENTO

El proponente adjudicatario debera contar con fos medios de trasporte adecuados y
personal necesario para las entregas en el almacén del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores en Bogota D.C. y situarlas donde el supervisor
del contrato lo indique, los costos de embalaje, almacenamiento, transporte,
logistica, distribucion y demas, deberan ser asumidos en su totalidad por el
contratista que resulte favorecido en el presente procesc de seleccion.

CUMPLE
(Folio 56)

GARANTIA

Otorgar una garantia minima de las Sillas y sus componentes de dos (2) afos
contados a partir del recibo a satisfaccion final del Fondo Rotatorio del Ministerio de
Relaciones Exteriores a través del supervisor de contrato que resulte del presente
proceso.

CUMPLE
{Folio.57)

PRECIOS

El contratista que resulte favorecido en el proceso de seleccion, se compromete a
mantener los precios sin modificacion alguna durante la vigencia del contrato.

CUMPLE
(Folio'57)

OBSERVACIONES:

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013
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La oferta presentada por el proponente MODERLINE: S:A.S, CUMPLE con la totalidad de las
Especificaciones Técnicas Minimas Excluyentes establecidas en el ANEXO No.2 del pliego de condiciones de la

Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.4.1.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditard su experiencia bajo las siguientes
condiciones minimas:

El proponente deberd acreditar que como minimo ha
celebrado en los dlitimos cinco (5} afios anteriores a la fecha
del cierre del presente proceso de seleccion, contratos
ejecutados cuyo objeto sea la fabricacion o compraventa o
distribucion o comercializacion o suministro, de sillas para
oficina (Anexo No.3).

NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: tres (3) Maximo: cinco (5)

CUANTIA REQUERIDA EN SM.LMV PARA CADA
CONTRATO: Cuya sumatoria de los contratos a certificar sea
igual o superior al 100% del vator total del presupuesto oficial.

En caso de presentar certificaciones globales deberan
desglosar el monto y objeto para el cual aplica dicha
certificacion. Cuando las certificaciones expresen su valer en
délares, se tendrd en cuenta la TRM a la fecha en que se
celebrd el contrato certificado.

Cada certificacidn de experiencia se analizara por separado,
en caso de fratarse de contratos adicionales, el valor
adicionai se convertird en salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV), a la fecha de firma del contrato
adicional y se sumara al valor del contrato principal.

Las certificaciones deberan sefialar en su contenido que los
bienes objeto del presente proceso contractual fueron
destinadas para oficina.

2. Para verificar el valor de los contratos certificados, el

Fondo Rotatorio del Ministerio realizara la conversién a
salarios minimos legales mensuales vigentes SMLMV del

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013

i) i ‘
1. Certifico: CONTRALORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

Objeto: Adquisicion e instalacion mobiliario y
oficina  abieta para las  Gerencias
Departamentales de la Contraloria General de
la Republica ubicadas en los departamentos
de Arauca, Atlantico, Bolivar, Boyaca,
Casanare, Cérdoba, Guajira, Huila, Magdalena,
Norte de Santander, Santander y sucre.

Valor: $ 417.979.241

Valor en SMLMV: 780
Fecha de Inicio: 12 de 2011

Fecha Finalizacién: 01 de 2012

" CUMPLE
(Folio 60-61-62-63)

2. Certifico: MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL -Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares

Objeto: Suministro e instalacion de muebles y
enseres de oficina con destino a la Direccion
Ejecutiva de la justicia penal Militar en sus
dependencias a nivel Nacional.

Valor: $ 170.842.000

Valor en SMLMV: 318

Fecha de Inicio: 10 de 2011

Fecha Finalizacion: 12 de 2011

~ CUMPLE
(Folio 54-85-66-67-68)




FONDC ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No. 004 DE 2013

valor de la oferta y del valor del contrato que se indique en el
formato de experiencia o certificacién correspondiente, para
lo cual se hara la conversién al valor del SMLMV del afio de
celebracion del respectivo contrato.

3. Cuando se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales se
requiere que al menos uno de sus integrantes cumpla con el
cincuenta (50%) de la experiencia exigida en el numeral
anterior. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de
acreditacion de la experiencia de los integrantes debera ser
igual o superior al 100% de la experiencia exigida.

Cuando los miembros del consorcio o de la union temporal
acrediten experiencia igualmente en contratos ejecutados
bajo estas medalidades, solo se tendra en cuenta como
experiencia de aguellos, la referida al porcentaje de
participacion que hubieren tenido en el grupo o asociacién
que ejecutd el contrato.

4.El proponente acreditara la experiencia requerida para este
proceso de seleccion a través de
cualquiera de las siguientes formas: a) mediante el
diligenciamiento del Anexo No. 3 ‘"Certificaciones
de Experiencia del Proponente”, y con el lleno de los
requisitos  exigidos en el presente numeral; o,
b) mediante la presentacion de certificaciones expedidas por
quien otorga la misma, siempre ¥
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral y c). Mediante acta de
liquidacion y contrato siempre y
cuando contengan la totalidad de datos solicitados en el
Anexo 3 y, con el lleno de los requisitos
exigidos en el presente numeral.

5. Aquellos Anexos o certificaciones de experiencia que
califiquen el cumplimiento del contrato como "malo”, "regular”,
o expresiones similares que demuestren o que indiquen que
durante su ejecucion fueron sujetas a muitas o sanciones

FECHA: 20 DE MAYO DE 2013

3. Certifico: CONTRALORIA DE BOGOTA.
Objeto: Adquisicion de 527 sillas ergondmicas
para les funcionarios de fa Contraloria de
Bogota, de conformidad con las caracteristicas
y especificaciones técnicas y ergonoémicas.
Valor: $ 128.142.920

Valor en SMLMV: 226

Fecha de Inicio: 12 de 2012

Fecha Finalizacion: 12 de 2012

CUMPLE
{Folic 69-70)

4, Certifico: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA.

Objeto; Vender e instalar divisiones y
mobiliario para oficina abierta para la facultad
de ciencias basicas en el campus nueva
granada en Caijica.

Valor: $ 113.834.280 (60%)

Valor en SMLMV: 213

Fecha de Inicio: 10 de 2010

Fecha Finalizacion: 2 de 2011

.. CUMPLE
(Folio 71-79-73-74.75-7677-78.70-60-8182
83-84-85-66-87-88-89-90-91-62
)
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debidamente impuestas por {a administracién o que a las | 5. Certifico: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
mismas no se les haya hecho efectiva la clausula penal | GRANADA

estipuladas en los contratos, no se aceptaran por el
Ministerio. Objeto: Vender, entregar e instalar las
divisiones y mobiliario para oficina abierta de la
facultad de Relaciones Intemacionales.

Valor: § 62.562.428 (40%)

Valor en SMLMV: 110

Fecha de Inicio: 01 de 2012

Fecha Finalizacién: 07 de 2012
CUMPLE

{Folio 93-04-05-96-97-98-99-100-101-102-103-
104:105-106-107-108-109-110)

SMLMV 1648
RESULTADO TECNICA EXPERIENCIA CUMPLE
$ 734.234.165
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | T

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MODERLINE 'S.AS.CUMPLE con la fotalidad de las
Especificaciones Técnicas Experiencia del Proponente establecidas en el numeral 2.4.1.2.1. del pliego de
condiciones de la Seleccion Abreviada Subasta Inversa No. 004/2013

C
Ing. Libys Alejandf'a Salazar Solano Ing. Cesar Augusto Cufifio Cufifio
Evaluador Técnico Evaluador Técnico

FECHA: 20 DE MAYQO DE 2013



